
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ 

 
423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 

17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-14 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
423740, село Актаныш, пр. Ленина, 

дом 17. Тел. 3-44-44, факс 3-44-14 

 

              КАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

от  ______________                                                                                        № ____________  

 

 

О внесении изменений в Постановление Главы Актанышского  
муниципального района от 21.03.2017 № ПГ-6 «О комиссии  

по координации работы по противодействию коррупции  
в Актанышском муниципальном районе» 

 
В связи с кадровыми перестановками  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения  в Постановление главы Актанышского муниципального 

района от 21.03.2017 № ПГ-6 «О комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Актанышском муниципальном районе» и утвердить 

новый состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 

Актанышском муниципальном районе, согласно приложению №1. 

2. Постановление Главы Актанышского муниципального района от 18.02.2022 

года № ПГ-7 «О внесении изменений в Постановление главы Актанышского 

муниципального района от 21.03.2017 № ПГ-6 «О комиссии по координации работы 

по противодействию коррупции в Актанышском муниципальном районе» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию на портале правовой информации 

Республики Татарстан по адресу: http://pravo/tatarstan.ru и на официальном сайте 

Актанышского муниципального района по адресу:  http://aktanysh.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Глава 
муниципального района                                                                                Л.Р.Зарипов 
 
 
 
 
 
 
Курбанова Л.Г. 
8 (8555) 3-44-08 

 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-33 от 12.12.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.12.2022 09:44

http://pravo/tatarstan.ru


 
Приложение №1 
к постановлению Главы 
Актанышского 
муниципального района 
от_____________ № ___ 

 
С О С Т А В* 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Актанышском 

муниципальном районе Республики Татарстан 

 

Зарипов Л.Р. - председатель комиссии, Глава Актанышского 
муниципального района 

Габдулхаев И.И. - заместитель председателя комиссии, руководитель Аппарата 
Совета Актанышского муниципального района 

Курбанова Л.Г.  - секретарь комиссии, помощник главы Актанышского 
муниципального района по вопросам противодействия 
коррупции 

Члены комиссии: 

Назаров С.А. - прокурор Актанышского района, старший советник юстиции 

Багавиев Р.З. - начальник отдела МВД России по Актанышскому району РТ, 
полковник полиции 

Сираева Л.Р. - заместитель Руководителя исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района по экономике 

Гилаева М.З. - начальник организационного отдела Совета Актанышского 
муниципального района 

Сафина Л.Ф. - заместитель начальника организационного отдела Совета по 
кадровой работе 

Сахбиева Г.Р. - начальник юридического отдела исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района 

Фардиев А.Ф.  - и.о.председателя Палаты имущественных и земельных 
отношений Актанышского муниципального района 

Яинова  М.М. - председатель Контрольно-счетной палаты Актанышского 
муниципального района 

Каюмова К.Р. - председатель Финансово-бюджетной палаты Актанышского 
муниципального района 

Шакирова Р.М. - начальник МКУ “Управление образования Актанышского 
муниципального района” 

Гимадиев А.Р. - директор филиала  ОАО «Татмедиа» «Актанышский  
информационно-редакционный центр» Актанышского 
муниципального района 

Хафизова З.З. - председатель Общественного совета Актанышского 
муниципального района 

Разетдинова Ф.С. - председатель Актанышского РО ОО «ТРО ВОИ» - 
«Общество инвалидов РТ» 

Нурлыев Н.Г. - председатель Актанышского районного Совета ветеранов 

Муртазин Р.Р. - имам-мухтасиб МРО «Приход №1» Махалля Актанышского 
мухтасибата ДУМ РТ. 

*Все лица, прямо не подчиненные Главе Актанышского муниципального района включаются  в 
состав комиссии по согласованию. 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-33 от 12.12.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.12.2022 09:44



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШЛЫГЫ 
 

423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 
17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-14 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

423740, село Актаныш, пр. Ленина, 
дом 17. Тел. 3-44-44, факс 3-44-14 

 
 

        КАРАР                                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     ________                                                                                       № __________ 

 

Актаныш муниципаль районы Башлыгының 2017 елның 21 мартындагы  
ПГ-6 номерлы «Актаныш муниципаль районында коррупциягә каршы тору буенча 

эшне координацияләү комиссиясе турында»гы карарына үзгәрешләр кертү турында  
 

Кадрлар үзгәреше белән бәйле рәвештә, КАРАР БИРӘМ: 

1. Актаныш муниципаль районы Башлыгының «Актаныш муниципаль 

районында коррупциягә каршы тору буенча эшне координацияләү комиссиясе 

турында» 2017 елның 21 мартындагы ПГ-6 номерлы карарына үзгәрешләр кертергә 

һәм Актаныш муниципаль районында коррупциягә каршы көрәшне координацияләү 

комиссиясенең яңа составын 1 нче кушымта нигезендә расларга. 

2. Актаныш муниципаль районы Башлыгының «Актаныш муниципаль 

районында коррупциягә каршы тору буенча эшне координацияләү комиссиясе 

турында» 2017 елның 21 мартындагы ПГ-6 номерлы карарына үзгәрешләр кертү 

турында» 2022 елның 18 февралендәге ПГ-7 номерлы карарын үз көчен югалткан 

дип танырга. 

3. Әлеге карар аңа кул куйган көннән үз көченә керә һәм http://pravo/tatarstan.ru 

адресы буенча Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмати порталында һәм 

Актаныш муниципаль районының рәсми сайтында түбәндәге адрес буенча: 

http://aktanysh.tatarstan.ru рәсми рәвештә басылып чыгарга тиеш. 

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз җаваплылыгымда 

калдырам. 

 
 
 
Муниципаль район Башлыгы                                                                        Л.Р.Зарипов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-33 от 12.12.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.12.2022 09:45



 
Актаныш муниципаль районы  

                                                                  Башлыгы карарына 
                                                                  _________ № ____  

                                                          1 нче кушымта 
 

Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районында  

коррупциягә каршы тору эшен координацияләү комиссиясе составы* 

 

Зарипов Л.Р. - комиссия рәисе, Актаныш муниципаль районы 
Башлыгы; 

Габдулхаев И.И.  - комиссия рәисе урынбасары, Актаныш муниципаль 
районы Башлыгы урынбасары; 

Корбанова Л.Г.  - комиссия секретаре, Актаныш муниципаль районы 
Башлыгының коррупциягә каршы тору мәсьәләләре 
буенча ярдәмчесе; 

Комиссия әгъзалары: 

Назаров С.А. - Актаныш районы прокуроры, юстициянен өлкән 
киңәшчесе 

Баһавиев Р.Җ. -Татарстан Республикасы Актаныш районы буенча 
Россия Эчке эшләр министрлыгы бүлеге башлыгы, 
полиция полковнигы; 

Сираева Л.Р.   - Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты 
җитәкчесенең  икътисад буенча урынбасары; 

Гыйлаева М.З. - Актаныш муниципаль районы Советының оештыру 
бүлеге башлыгы; 

Сафина Л.Ф. - кадрлар эше буенча Советның оештыру бүлеге 
башлыгы урынбасары; 

Сәхбиева Г.Р.  Актаныш муниципаль районы Башкарма комитетының 
юридик бүлек җитәкчесе  

Фәрдиев А.Ф.  -Актаныш муниципаль районының Мөлкәт һәм җир 
мөнәсәбәтләре палатасы рәисе вазыйфаларын 
башкаручы; 

Яинова М.М. -Актаныш муниципаль районының контроль-хисап 
палатасы рәисе; 

Каюмова К.Р. -Актаныш муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы 
рәисе; 

Шакирова Р. М. «Актаныш муниципаль районы мәгариф идарәсе» МКУ 
башлыгы; 

Гимадиев А.Р. -Актаныш муниципаль районының «Актаныш мәгълүмат-
мөхәррият үзәге» ААҖ филиалы директоры; 

Хафизова З. З. - Актаныш муниципаль районының Иҗтимагый советы 
рәисе; 

Разетдинова Ф.С. -«Бөтенроссия инвалидлар җәмгыятенең Татарстан 
Республикасы оешмасы» - «ТР инвалидлар җәмгыяте» 
Актаныш иҗтимагый оешмасы рәисе; 

Нурлыев Н.Г. -Актаныш районы ветераннар Советы рәисе; 

Мортазин Р.Р. -ТР мөселманнарының рухи идарәсе, Актаныш 
мөхтәсибәтенең 1 нче мәхәлләсе мөселман дини 
оешмасы имам-мөхтәсибе; 

*Актаныш муниципаль районы Башлыгына буйсынмаган барлык затлар да,  комиссия 
составына килешү нигезендә кертелә. 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-33 от 12.12.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.12.2022 09:45



Лист согласования к документу № ПГ-33 от 12.12.2022 
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Помощник Главы по вопросам противодействия 
коррупции 
Согласование инициировано: 10.12.2022 07:58 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Зарипов Л.Р.  
Подписано 

11.12.2022 - 09:08  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-33 от 12.12.2022. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.12.2022 08:28


